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Allegato 01 

D.G.C. N.29 del 23.02.2023 

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 

Area Politiche Sociali e Istruzione 

 

                                                      TARIFFE SERVIZI SOCIALI   
 

 

 
 

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 

 

Scaglioni ISEE di riferimento Percentuale sul 
costo orario del 

servizio 

*Costo orario 
effettivo a carico 
dell’utenza 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE da € 0 a € 
10.000,00 

Gratuito       Gratuito 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE da € 10.001,00 a € 
20.000,00 

10% costo orario 
del servizio 

 2,10 €/h 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE da € 20.001,00 a € 
30.000,00 

20% costo orario 
del servizio 

       4,20 €/h 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE da € 30.001,00 a € 
40.000,00 

30% costo orario 
del servizio 

       6,30 €/h 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE da € 40.001,00 a € 
50.000,00 

40% costo orario 
del servizio 

       8,40 €/h 

Tariffa applicata a soggetti 
con ISEE superiore a € 
50.001,00 

costo intera quota 
oraria del servizio 

       21,00 €/h 

 

*: basato sul costo attuale del servizio di 21,00 €/h 

Servizio pasti a domicilio - € 5,60 a pasto Erogato a titolo gratuito ai cittadini anziani 
e disabili in condizioni disagiate 

Servizio di telesoccorso e teleassistenza - 
€ 0,50 giornalieri per singolo utente 

Erogato a titolo gratuito ai cittadini anziani 
e disabili in condizioni disagiate 

Servizio trasporto continuativo e 
occasionale 

Erogato a titolo gratuito ai cittadini anziani 
e disabili in condizioni disagiate 
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SERVIZIO: CORSI UNIVERSITA’ DELLA TERZA ETA’ organizzati da Associazione Auser 

e patrocinati dal Comune 

Tariffa per i residenti: € 60,00/anno 

Tariffa per i non residenti: € 100,00/anno 

 
 
 
 
 

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI 

Tariffa applicata a soggetti con ISEE 
superiore a € 20.000,00 

Costo integrale del soggiorno 

 
TARIFFE AGEVOLATE: 

 

Per ISEE inferiori a € 10.000,00: Tariffa pari al 40% del costo del Soggiorno 

Per ISEE con valori compresi tra € 
10.000,00 e € 20.000,00 la tariffa è 
calcolata proporzionalmente secondo la 
formula: 

ISEE UTENTE X TARIFFA SOGGIORNO 
€ 20.000,00 

 
Nota: gli utenti che non usufruiscono delle tariffe agevolate pagano la quota di soggiorno 
direttamente all’Agenzia aggiudicataria del servizio, ad eccezione della quota di acconto, 
pari ad € 50,00, che viene corrisposta al Comune. 
Gli utenti che fruiscono delle tariffe agevolate corrispondono la quota di soggiorno al 
Comune che partecipa al costo per la differenza. 


